
Rocznik 1986. Nr. 2.

R o z e t a  P o w i a t o w a
powiatu świętochłowickiego

Świętochłowice, dnia 11. stycznia 1936 r.

W ychodzi co  sobotę. Redaktor Siwy, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T elefon : C horzow  40911.

T r e ś ć :
1.

3.

Pism o O kólne z dnia 12. XII. 35 r. o obniżeniu kom ornego 
w  domach podlegających  ustawie o  ochronie lokatorów. 
O głoszenie ' urlopie Naczelnika Gm iny i Okr. U rzędow ego 
w Lipinach Śl.
O bw ieszczenie o  poborze 10$-egc dodatku komunalnego do 
opłat na w yróo oraz 100$ do opłat od patentów na sprzedaż 
trunków i przetw orów  wódczatiych.

4.

5.

Taryfa w  sprawie pobierania opłat na targach tygodn iow ych  
w  obrębie gm iny Łagiewniki.
O bwieszczenie o  poborze dodatków kom unalnych do pań­
stw ow ego podatku d ochodow ego  na rok 1936 w obrębie gm i­
ny Łagiewniki.

Du niniejszego numeru dułączamy jako dodatek bezpła­
tny skorow idz na rok 1935 r.

1.

Pisma okilne
z dnia 12 grudnia 1935 r.

o obniżeniu komornego w domach podle­
gających ustawie o ochronie Iokatoróvr.

(Nr. Apr. 91-56-1.)

(Dz. Urzęd. Min. Spraw Wewn. Nr. 39, poz. 221.)

Do
P. P. W ojewodów, Komisarza Rządu 
na m. st. Warszawę, Starostów i Pre­
zydentów Miast.

Zarządzona dekretem z dnia 14 listopada br. 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 504) obniżka komorne­
go w domach podlegających ustawie o  ocnronie 
okatorów nie wszędzie została lo;ulnie przez 

właścicieli nieruchomości w życie wprowadzone. 
W niektórych m iejscowościach usiłują w łaściciele 
nieruchom ości utrzymać komorne w dotychcza­
sowej wysokości wbrew dekretowi lub też w związ­
ku z dokonaną obniżką przerzucić n. lokatorów 
szereg opłat ciążących dotychczas wyłącznie na 
nich jako właścicielach,

Celem spopularyzowania omawianej obniżki, 
mającej znaczny wpływ na wysokość kosztów 
utrzymania — proszę Panów o jaknajszersze p o ­
informowanie społeczeństwa — z wyłączeniem

jednak obwieszczeń — o zakresie dokonanej cy ­
towanym dekretem obniżki kom ornego oraz o nie­
dopuszczalności przerzucania na lokatorów  jakich­
kolwiek nie opartych na ustawie opłat dodatko­
wych za świadczenia.

W szczególności należy podkreślić, że w obec 
osiągr ęcia już przez właścicieli nieruchom ości 
pełnych 100%-ów kom ornego przedwojennego — 
lokatorzy wolni są od opłat za świadczenia wy­
liczone w art. 7 ustawy o ochronie lokatorów 
(Dz. \J. R. P. Nr. 39, poz. 406 ex 1924 r.). Wyją­
tek od tej zasady wprowadziło rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 marca 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 297) odnośnie 
opłat za wodę i kanały w dom ach połączonych 
z wodociągiem  gminnym lub gminną siecią kana­
lizacyjną — jeśli te urządzenia gminne powstały 
po wejściu w życie ustawy o ochronie lokatorów. 
Wysokość opłat za świadczenia specjalne reguluje 
art. 8 ustawy o ochronie lokatorów.

Równocześnie proszę Panów o poinform o­
wanie społeczeństwa, że dokonana obniżka ko­
m ornego wynika już z m ocy aekretu i nie jest 
zależna od zgody właściciela nieruchomości. Po 
odliczeniu od płaconego za miesiąc listopad br. 
podstawowego komornego 15^ wzgl. 10^ należy 
tak obniżone komorne wpłacać bądźto bezpośre­
dnio, bądźto, gdyby administracja nieruchom ości 
wzbraniała się je przyjąć, za pośrednictwem 
poczty. Do rozstrzygania wynikłych na te.n tle 
sporów  pow ołane są wyłącznie sądy powszechne.

(—) Wł. Raczkiewicz
Minister.
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2.

Ogłoszenie.
Panu Naczelnikowi Gminy i Okręgu Urzędo­

wego Emanuelowi Tomankowi w Lipinacb, udzie­
liłem urlopu wypoczynkowego na czas od 2 do 
29 I. 1936 r.

Zastępstwo powierzyłem  ławnikowi p. Jano­
wi Rusinowi.

Starosia i Prsewodrticząry 
P o w ia t o w e g o

(—) Szaliński.

wieszczenie.
Na m ocy uchwały rady gminnej z dnia 23. 

XI. 1935 r. zatwierdzonej uchwałą Wydziału P o ­
wiatowego w Świętochłow icach z dnia 17. XII,
1935 r. L. az. Sm. 810 pobierać się będzie na rok
1936 dodatek komunalny w wysokości 10% lo  
opłat państwowych na wyrób oraz 100% do opłat 
państwowycn od patentów na sprzedaż trunków 
i przetworów wódczanych.

Opublikow ano:

Łagiewniki, dnia 23. XII. ! 935 r.

N a cz e ln ie  g m in y
(—) Rybarz.

4.

Taryfa
w sprawie pobierania opłat na targach tygodnio­

wych w obrębie gminy Łagiewniki.

Na podstawie ustawy z dnia 26. 4, 1572 r. 
dot.: poboru targowego (zbiór ustaw 1872 str. 513) 
łącznie z artykułem 19 ustawy z dnia 14. 4. 1924 r. 
o  tymczasowem uregulowaniu finansów komunal- 
nyc i w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem 
W ojewody Śl. z dnia 8. 7. 1926 r. (Dz. Ust. SI. 
Nr. 17 poz. 30) oraz uchwały Rady gminnej z dnia 
23. XI. 1935 r. wydaje się następującą taryfę 
m iejscow ą:

Każda osoba, która na targowisku, ulicach i 
wolnych placach publicznych w miejscu wystrwia

na sprzedaż towary spożywcze, artykuły różnego 
rodzaju, zwierzęta, drób itp. uiszcza każdorazowe - 
opłaty według następujących stawek:

1) od jednokonńego wozu z ziemniakami, 
kapustą, brukwią, marchwią lub bura­
kami 1,00 z ł

1a) od dwukonnego wozu z ziemniakami, 
kapustą, brukwią, marchwią lub bura­
kami •* 1,50 zł

2) od jednokonnego wozu z słom ą lub 
sianem 1,00 zł

2a) od dwukonnego wozu z słom ą lub
sianem 1,50 zł

3) od wózka ręcznego z owocam i i ja­
rzynami 0,50 z ł

3a) od jednokonnego wozu z owocem , o-
górkami i zielenizną 1,00 z ł

3b) od dwukonnego wozu z owocem ,
ogórkami i zielenizną 1,50 zł

4) od jednokonregc wozu z rybami lub 
rakami 2,00 zł

4a) od dwukonnego wozu z rybami lub
rakami 3,00 z ł

5/ od kosza do 1'/2 centnara zajętego
miejsca z żywemi rybami 0,50 z ł

5a) od kosza ponad l 1/. centnara zajętego
miejsca z żywfcmi rybami 0,80 zł

6) od kosza do 1/i centnara zajętego 
miejsca z nieżywemi rybami 0,30 zł

6a) od kosza ponad j c e n t n a i a  zajętego
miejsca z nieżywemi rybami 0,50 zł

7) od beczki śledzi 0,50 zł
8) od 1 prosiaka, cielęcia 0,30 zł

8a) od ow cy lub kozy 0,20 zł
9) od 1 świni ponad 70 kg. • 1,00 zł

9a) poniżej 70 kg. 0,50 z ł
10) za centnara zajętego miejsca kramrii- 

cy  na sprzedaż krup, zielemzny, ow o­
ców , jagód, grzybów, masła, sera lub
jaj 0,30 zł

11) od kosza ręcznego z masłem, jajami
lub serem 0,30 zł

12) od beczki do 1 centnara zajętego miej­
sca z masłem, serem lub jajami 1,00 zł:

13) od beczki ponad 1 centnara zajętego 
miejsoa z masłem, serem lub jajami 1,50 zł

14) od kosza lun opałki z ow ocem  iip. 0,20 zł
15) za 1 centnar zajętego miejsca kra- 

mnicy, blacharzy, bednarzy, szczotka-
rzy, porcelany lub fajans j , garncarzy itd. 0,30 z ł

16) od 1 bażanta, zająca, gęsi, kaczki,
kury itd. 0,10 z ł

17) od pary gołębi lub kuropatw 0,10 zł
18) od koszyka lub opałki do centnara 

zajętego miejsca z drobiem 0,50 z ł
18a) cd  koszyka lub opałki ponad 1 cent­

nara zajętego miejsca z drobiem 0,80 z ł
19) za 1 centnar zajętego mieisca wędli- 

niarzy, rzeźników, szewców, krawców 
i innych niewymienionych specjalnie 
artykułów targowych 0,50 z ł
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20) od woza jednokonnego rzeźników i 
innych handlarzy sprzedawających 
towar hurtem 3,00 zł

20a) od woza dwukonnego rzeźników i 
innych handlarzy sprzedawających 
towar hurtem 5,00 zł

Każdy rozpoczęty centnar liczy się za cały.

§ 2.
Od sprzedających na targach gwiazdkowych 

pob :era się do stawek określonych w § 1 osobną 
dopłatę w wysokości 50%.

W dniu kiermaszu, odpustu itp. gmina p o­
biera stawki według osobnej taryfy, którą ustali 
każdorazowo Zarząd Gminy.

§ 3-

O prócz stawek wymienionych w §§ 1 i 2 p o ­
bierać się będzie na czes trwania bezrobocia na 
rzecz niesienia pom ocy bezrobotnym  dodatkowo 
10% tych stawek z tem, że opłatę dodatkową na 
rzecz bez-o ł otnych wynoszącą według 19% stawki 
poniżej 0,05 zł zaokrągli się na 0,05 zł, ponad zaś 
0,05 zł na 0,10 zł.

§ 4.

Niniejsza taryfa obowiązuje z dniem oglo- 
szer :a w Gazecie Powiatowej. Jednocześnie tracą 
moc obowiązującą dotychczasowe przepisy w 
przedmiocie opłat targowych,

Łagiewniki, dnia 23. XI. 1935 r.

Z a rzą d  g.nany
(—) Rybarz, Knura Stanisław

Rada gm inna

(—) Malcherek, Rak W., Michalski L., I. Kozubek.

D o uchwały z dnia dzisiejszego. 

Łagiewniki, dnia 23. XI. 1935 r.

Naczeln ik  g m in y

(—) Rybarz.

Opublikowano;

Łagiewniki, dnia 39 grudnia 1935 r.

Nac^<s!n5k gminy 
(—) Rybarz.

5.

Obwieszczenie.
Niniejszem daje się do publicznej w iadom o­

ści, że na m ocy uchwały rady gminnej z dnia 23. 
XI. 1935 r. i z dnia 19. XII. 1935 r. będą pobiera­
ne na rok 1936 dodatki komunalne do państwo­
wego podatku dochodow ego według skali art. 
23 ustawy o państwowym podatku doch od o­
wym a m ianowicie;
od dochodu ponad 1.500,— zł do 24.000,— zł

4% dochodu 
„ „ „ 24.C00,— zł do 88.000,— zł

4,5% dochodu 
„ 88 .000 .- zł 5%

oraz według skali -art. 43 tejże ustawy 3% d och o­
du poczynając od 25 stopnia tejże ustawy.

Łagiewniki, dnia 20. grudnia 1935 r.
Naczelnik  ominy

(—) Rybarz.
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I r a k ó w

Druk: E. Leksan
Świętochłowice, Bytomska 23  

Telefon nr.411-10


